АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 14.02.2019 г.

	                              №
	22

	п. Светлополянск

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Светлополянском городском поселении на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, во исполнение подпункта «в» пункта 2 поручения Президента Российской Федерации в сфере регулирования обращения с отходами от 15.11.2017 ПР-2319, в целях просвещения и повышения экологической культуры населения, администрация Светлополянского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Светлополянском городском поселении на 2019 год.
2.  Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации Светлополянского городского поселения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава администрации

Светлополянского городского поселения                                  Е.Ю.Аммосова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Светлополянского городского поселения

от 14.02.2019 г. № 22
План мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Светлополянском городском поселении на 2019 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	Экологическое просвещение

	1
	Освещение экологических вопросов на сайте администрации, в средствах массовой информации
	постоянно
	Администрация Светлополянского городского поселения

	2
	Организация и проведение конкурса по экологии «Чистые игры» среди учащихся МКОУ СОШ и КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянск
	II квартал 2019 года
	Администрация Светлополянского городского поселения, МКОУ СОШ п. Светлополянск, КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянск

	3
	Организация общепоселковых субботников по санитарной очистке
и благоустройству территории поселка
"Зеленая Весна-2019"
	II квартал 2019 года
	Администрация Светлополянского городского поселения

	4
	Проведение акции «Сдай макулатуру –

спаси дерево»
	II квартал 2019 года
	Администрация Светлополянского городского поселения, МКОУ СОШ п. Светлополянск, КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянск

	Обращение с твердыми коммунальными отходами

	1
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами посредством размещения информации на сайте администрации
	постоянно
	Администрация Светлополянского городского поселения

	2
	Информирование населения о

местах
сбора и накопления

отработанных

ртутьсодержащих лам
	постоянно
	Администрация Светлополянского городского поселения

	3
	Участие в региональных семинарах по тематике сбора, хранения и транспортирования ТКО
	В течении года
	Администрация Светлополянского городского поселения

	4
	Оборудование контейнерных площадок на территории поселения
	По отдельному плану
	Администрация Светлополянского городского поселения

	5
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	II, III квартал 2019 года
	Администрация Светлополянского городского поселения

	6
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	В течении года
	Администрация Светлополянского городского поселения